
11 - VIDA MEJOR 0.00 180,556.25 180,556.25 180,556.25 18,022,632.85 0.00 0.0056,160,519.75 36,765,969.09 19,394,550.66

01 - EDUCACIÓN 0.00 4,456.25 4,456.25 4,456.25 3,223,940.90 0.00 0.0010,974,760.69 6,958,921.53 4,015,839.16

000 - Sin Proyectos 0.00 4,456.25 4,456.25 4,456.25 3,223,940.90 0.00 0.006,824,760.69 2,808,921.53 4,015,839.16

001 - Actividad de 
Educación

0.00 4,456.25 4,456.25 4,456.25 3,223,940.90 0.00 0.006,824,760.69 2,808,921.53 4,015,839.16

000 - Sin Obra 0.00 4,456.25 4,456.25 4,456.25 3,223,940.90 0.00 0.006,824,760.69 2,808,921.53 4,015,839.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,824,760.69 2,808,921.53 4,015,839.16 0.00 4,456.25 4,456.25 4,456.25 3,223,940.90 0.00 0.00

54200 14-227-02 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 298.24 298.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298.24 0.00 0.00

54200 14-227-03 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 5,541.23 5,541.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,541.23 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,851,507.44 0.00 1,851,507.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,851,507.44 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

4,973,253.25 2,814,761.00 2,158,492.25 0.00 4,456.25 4,456.25 4,456.25 0.00 1,366,593.99 0.00 0.00

001 - Construcción de baños 
en el gimnasio del 
instituto santos 
guardiola

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

001 - Construcción de 
baños en el 
gimnasio del 
instituto santos 
guardiola

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de aulas 
en instituciones 
educativas del municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,150,000.00 2,150,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,150,000.00 2,150,000.00 0.00

001 - Construcción de 
aulas en escuela 
Arobia Welcome, 
Monte Placentero, 
French Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
la segunda planta 
de 2 aulas de la 
escuela de Brick 
Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 700,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
2 aulas de la 
escuela de 
Policarpo 
Bonilla,Corozal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
la oficina de 
dirección del 
Instituto Santos 
Guardiola

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Techado en la escuela 
Arobia Welcome,Monte 
Placentero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

001 - Techado en la 
escuela Arobia 
Welcome,Monte 
Placentero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

263,170.98 263,170.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

736,829.02 736,829.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 6,004,293.34 0.00 0.0019,090,793.34 13,060,000.00 6,030,793.34
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000 - SIN PROYECTO 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 2,004,293.34 0.00 0.005,590,793.34 3,560,000.00 2,030,793.34

001 - Actividad de Salud 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 2,004,293.34 0.00 0.003,930,793.34 1,900,000.00 2,030,793.34

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 2,004,293.34 0.00 0.003,930,793.34 1,900,000.00 2,030,793.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,930,793.34 1,900,000.00 2,030,793.34 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 2,004,293.34 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,930,793.34 0.00 1,930,793.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,930,793.34 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,000,000.00 1,900,000.00 100,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00

002 - Ayuda a Catleya, 
French Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00360,000.00 360,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00360,000.00 360,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
Rehabilitación 
Basado en 
Comunidad (RBC), 
Coxen Hole 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Programa VIH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Clínica 
de 1,800 ft2 en campo de 
Flowers Bay 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500,000.00 1,500,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500,000.00 1,500,000.00 0.00
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001 - Construcción de 
Clínica de 1,800 
ft2 en campo de 
Flowers Bay 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500,000.00 1,500,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de Calle 
de Acceso al Nuevo 
Hospital de Roatan 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 2,000,000.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Calle de Acceso al 
Nuevo Hospital de 
Roatan 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 2,000,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 2,000,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción del 
Hospital de Roatan

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.006,000,000.00 4,000,000.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.006,000,000.00 4,000,000.00 2,000,000.00

001 - Construcción 
del Hospital de 
Roatan

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.006,000,000.00 4,000,000.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

6,000,000.00 4,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

6,000,000.00 4,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 2da. 
Planta en Centro de 
Salud, en Monte 
Placentero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 2,000,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 2,000,000.00 0.00

001 - Construcción de 
2da. Planta en 
Centro de Salud, 
en Monte 
Placentero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 2,000,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - Cierre del Relleno 
Sanitario Municipal de 
Roatan

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Mejoramiento al 
Relleno Sanitario 
Municipal de Roatan

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ ADOLECENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 735,540.32 0.00 0.00735,540.32 0.00 735,540.32

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 735,540.32 0.00 0.00735,540.32 0.00 735,540.32

001 - Niñez adolecencia y 
juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 735,540.32 0.00 0.00735,540.32 0.00 735,540.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 735,540.32 0.00 0.00735,540.32 0.00 735,540.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

735,540.32 0.00 735,540.32 0.00 0.00 0.00 0.00 735,540.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

735,540.32 0.00 735,540.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 735,540.32 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER Y 
PRIMERA DAMA

0.00 0.00 0.00 0.00 919,425.40 0.00 0.001,719,425.40 798,702.80 920,722.60

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 919,425.40 0.00 0.001,719,425.40 798,702.80 920,722.60

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 919,425.40 0.00 0.00919,425.40 0.00 919,425.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 919,425.40 0.00 0.00919,425.40 0.00 919,425.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

919,425.40 0.00 919,425.40 0.00 0.00 0.00 0.00 919,425.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

919,425.40 0.00 919,425.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 919,425.40 0.00 0.00

002 - Programa y 
capacitación para 
madres solteras en 
energía renovable

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Apoyo y 
empoderamiento de 
la mujer y adultos 
mayores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 498,702.80 1,297.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 498,702.80 1,297.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 498,702.80 1,297.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 498,702.80 1,297.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 165,600.00 165,600.00 165,600.00 3,447,777.65 0.00 0.0015,100,000.00 11,100,000.00 4,000,000.00

001 - Mantenimiento de la 
Planta Desalinizadora de 
Agua Potable del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,685,529.50 0.00 0.0010,000,000.00 8,000,000.00 2,000,000.00

001 - Mantenimiento de 
la Planta 
Desalinizadora de 
Agua Potable del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,685,529.50 0.00 0.0010,000,000.00 8,000,000.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,685,529.50 0.00 0.0010,000,000.00 8,000,000.00 2,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000,000.00 8,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,685,529.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

735,540.32 0.00 735,540.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 735,540.32 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

9,264,459.68 8,000,000.00 1,264,459.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 949,989.18 0.00 0.00

002 - Perforación del Pozos 
en el Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 1,000,000.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 1,000,000.00 500,000.00

001 - Perforación de 
Pozo en Monte 
Placentero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Perforación de 
Pozo en Coxen 
Hole

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Perforación de 
Pozo en Santa 
Maria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento y 
Perforación de 
Pozos en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Sistemas  de Agua 
Potable en Coxen Hole 

0.00 165,600.00 165,600.00 165,600.00 1,262,248.15 0.00 0.002,500,000.00 1,000,000.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 165,600.00 165,600.00 165,600.00 1,262,248.15 0.00 0.002,500,000.00 1,000,000.00 1,500,000.00

001 - Mejoramiento 
de Sistemas  de 
Agua Potable en 
Coxen Hole 

0.00 165,600.00 165,600.00 165,600.00 1,262,248.15 0.00 0.002,500,000.00 1,000,000.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,500,000.00 1,000,000.00 1,500,000.00 0.00 165,600.00 165,600.00 165,600.00 1,262,248.15 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,500,000.00 1,000,000.00 1,500,000.00 0.00 165,600.00 165,600.00 165,600.00 0.00 1,262,248.15 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de Pozo 
de Agua del Instituto 
Santos Guardiola

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Pozo de Agua 
del Instituto 
Santos Guardiola

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Perforación de Pozo y 
Construcción de Tanque 
en Col. Brisas del Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00
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001 - Perforación de 
Pozo y 
Construcción de 
Tanque en Col. 
Brisas del Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 551,655.24 0.00 0.005,000,000.00 4,448,344.76 551,655.24

001 - Construcción de 
sistema de energía 
limpia renovable

0.00 0.00 0.00 0.00 551,655.24 0.00 0.005,000,000.00 4,448,344.76 551,655.24

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 551,655.24 0.00 0.005,000,000.00 4,448,344.76 551,655.24

001 - Construcción de 
sistema de 
energía limpia 
renovable

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000,000.00 5,000,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

551,655.24 551,655.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

4,448,344.76 4,448,344.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion De 
Sistema De 
Energía Limpia 
Renovable 

0.00 0.00 0.00 0.00 551,655.24 0.00 0.000.00 551,655.24 551,655.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 551,655.24 551,655.24 0.00 0.00 0.00 0.00 551,655.24 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 551,655.24 551,655.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 551,655.24 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - MEJORAS A VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,140,000.00 0.00 0.003,540,000.00 400,000.00 3,140,000.00

001 - Mejoras de Viviendas a 
Nivel Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 3,040,000.00 0.00 0.003,040,000.00 0.00 3,040,000.00

001 - Reparacion de 
techos de viviendas 
de varias para la 
aldea El Suampo, 
Ticket, Mann Trap, 
Francourt Flat Coxen 
Hole Roatan

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Reparacion de 
techos de viviendas 
de varias para la 
aldeas Watering 
place, Gravel Bay, 
Pensacola, Flowers 
Bay de Flowers Bay  

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - Reparacion de 
techos de viviendas 
de varias para la 
aldeas Balfate, Bella 
Vista, Policarpo, 
Montefresco y sector 
playa de Sandy Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Reparacion de 
techos de viviendas 
de varias para la 
aldeas La Punta, La 
Loma, Los Fuertes, 
Monte Carmelo  de 
French Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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005 - Construccion de 
pisos de viviendas 
para la comunidad de 
El Suampo, Ticket, 
Mann Trap, Francourt 
Flat de Roatán

0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

440,000.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

367,770.16 0.00 367,770.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 367,770.16 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

72,229.84 0.00 72,229.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,229.84 0.00 0.00

006 - Construccion de 
pisos de viviendas 
para la comunidad de 
Watering place, 
Gravel Bay, 
Pensacola, Flowers 
Bay Flowers Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
pisos de viviendas 
para la comunidad de 
Balfate, Bella Vista, 
Policarpo, 
Montefresco Sandy 
Bay 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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008 - Construccion de 
pisos de viviendas 
para la comunidad de 
La Punta, La Loma, 
Los Fuertes, Monte 
Carmelo French 
Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

009 - 
Reparacion/Construc
cion de viviendas 
para personas con 
necesidades 
especiales, French 
Harbour, Balfate, 
Brass Hill

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Soluciones Individuales 
para el tratamiento de 
Aguas Negras en Hotes 
Parrow

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00500,000.00 400,000.00 100,000.00

001 - Construccion de 
Soluciones 
Individuales para el 
tratamiento de Aguas 
Negras en Hotes 
Parrow

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00500,000.00 400,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00500,000.00 400,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 400,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 400,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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56,160,519.75 36,765,969.09 19,394,550.66 0.00 180,556.25 180,556.25 180,556.25 0.00 18,022,632.85 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2018
Fecha Final: 30/4/2018
Ejercicio: 2018
Programa:154451
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4lSiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/jYVfiv7FRCdqCcM/1YTR/0tlvJxS/v4MnFrowXvdqvcX1f5HDVfvbP9isuhSDE0MoWLrHwu+qPSows+IEOP149qz6ySz456ttGpqqC2fw7 
PHN3YXyzYSBuxINMtKM64eoZWOOtCP+HwHAnMkgOUm8M1tkgrSlGkNfkb1Lr7EeFtd

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUCIA.SAUCEDA

11:11 a.m.
Pagina: 12 de 12
Hora  :
Emisión:  07/05/2018

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/4/2018 al 30/4/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2018 07/05/2018 07/05/2018al2018al
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